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Støt ”Set & Sket” sponsorerne - 

De støtter os 
 

Se fotos af vores sponsorer i bladet 
 

For rømmeser og andet godtfolk 

SET OG SKET 
PÅ RØMØ 

 
 

 

Nyheder * Aktivitetskalender * Foreninger 

Samfund * Indsigt * Temaer * Lokalstof * Omegn 

 

Februar udgaven  -  01 
 

Årgang 24  -  Februar 2025 

 

Læs også Set & Sket på www.romo6792.dk  

 
 

Fotograf: Rømø Fotos - Pers Awten 21. februar  
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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt Rømø Lokalråds bestyrelse  
via romolokalrad@gmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    
Havneby   6792 Rømø 

Formand Brian Wollesen 
brianwollesen@icloud.com 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Siden sidst.. 

December har været smukt oplyst atter igen, 
ved nedkørslen fra dæmningen, med juletræer i 
de mørke timer.  

Sat op af fantastiske ildsjæle, der år efter år, 
bruger tid og energi på at finde, de helt rigtige 
juletræer, sætte dem op og påsætte lys.  

Tusind tak skal lyde til Jens Christian Multiser-
vice, Knud Rasmussen, Claus Cornelsen og 
Marskdestilleriet.  

Vi vil fortsat opfordre til at, borgerne på Rømø 
henvender sig via mail til Lokalrådet med vand-
problemer.  Der blev afholdt møde den 15. ja-
nuar.  

Pers Awten afholdes den 21 februar. Kl. 19.00 
tændes bålet. I den forbindelse vil vi gerne byde 
alle herboende på øen, til denne aften.  

Lokalrådet vil servere lidt varmt at spise og lidt 
at drikke og i år vil Tønnisgård serverer lidt 
varmt at drikke.  

Vi vil i den forbindelse gerne takke Hushold-
ningsforeningen for deres arrangement under 
Rømø Awten, de sidste mange år.   

 

Rømø Lokalråd afholder fastelavn den 2 marts. 
I den forbindelse søger jeg  nogen der vil hjæl-
pe mig med klargøring op til i form af indkøb af 
drikke, slik og lave poserne samt hjælpe på selv 
dagen inden, under og efter.  

Jeg vil sørge for tønderne og bestilling af faste-
lavnsbollerne. Hvis man ønsker at hjælpe, kon-
takt mig da gerne, pr tlf. 60202824.  

På forhånd tak. 

På vegne af Rømø Lokalråd  
Lena Hansen 

 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster bliver udleveret ved 
henvendelse til lokalrådet.   

Du kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet indbetales på foreningens konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

Vinderne denne gang  

 

Arwed Junker 

Knut Süssdorf  

 

Præmierne skal afhentes på hos  
Lena Hansen, Juvrevej 99.  

 

Ring eller skriv på tlf. 60202824  
for at aftale afhentning. 

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 

Rømø Lokalråd afholder  

generalforsamling 

Tirsdag d. 25. Februar kl. 19.00 

i gymnastiksalen  

i Medborgerhuset Rømø.  

Dagsorden iflg. vedtægterne.  
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 Her finder du dagsordenen til Rømø Lokal-
råds generalforsamling, som bliver afholdt 
tirsdag den 25. februar kl. 19.00 i gymnastik-
salen  i Medborgerhuset Rømø.  

Dagsorden jf. vedtægterne ril Rømø Lokalråds 
generalforsamling:   

1. Valg af dirigent, 2 stemmetællere og referat.  

2. Formanden aflægger beretning. 

3. Kasserne aflægger regnskab for foregående 
kalenderår og fremlægger budget for indevæ-
rende kalenderår.  

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
Valget gælder for 2 år. Genvalg kan finde sted. 
Der afgår 3 medlemmer i ulige år og 2 medlem-
mer i lige år.  

5. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.  
Valget gælder for 1 år. Genvalg kan finde sted.  

6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
Valget gælder for 1 år. Genvalg kan finde sted.  

7. Indkomne forslag.  
Indsendes til Rømø lokalråds mail  
romolokalrad@gmail.com 
                                                                                                                                                                                                                    
8. Eventuelt.  

Vel mødt.  

Bestyrelsen, Rømø Lokalråd 

 

Ekstraordinær Generalforsamling  

Bestyrelsen for Støtteforeningen Medborger-
huset Rømø Skole indkalder til ekstraordinær 
generalforsamling.  

På grund af vedtægtsændringer indkalder vi  
hermed til ekstraordinær generalforsamling i 
Støtteforeningen mandag den 17. marts, 2025,, 
kl. 19.00 i Æ´fristej i Medborgerhuset. 

kl 19.00 : Gennemgang af foreningens arbejde, 
bl.a. ift. mulighedsstudiet. 

ca. 19.45 : Ekstraordinær generalforsamling 
med dagsorden iht. vedtægterne.  

Der er kaffe og småkager. 

Bestyrelsen 

Den selvstændige hytteforening Rømø 

Spejderhytte holder generalforsamling 

Onsdag den 26. februar 2025 kl. 19.00  

i spejderhytten, Havnebyvej 114B. 

6792 Rømø. 

Bestyrelsen 
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Bankospil  

Rømø UIF afholder bankospil  

Søndag den 9. februar 2025 kl 14.00  

i Medborgerhuset Rømø Skole.  

 

 

Havneby & Kirkeby 

Digelag 

Afholder Generalforsamling 

Onsdag den 19. februar 2025 kl. 19.00 

På Restaurant DIGET 
Vestergade 31, 6792 Rømø 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Tilmelding vil være en fordel til 

Digegreve Magnus Skak, 

SMS eller tlf. 22681000 

e-mail msj@kransalg.dk 

Bestyrelsen 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 

Hjem for ældre afholder  

generalforsamling  
 

tirsdag den 11. marts 2025  

kl. 19.00 på Frankel 5. 

Dagsorden iflg. vedtægterne. 

Bestyrelsen 
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Støtteforeningen Medborgerhuset  

Rømø Skole kommer langsomt, men sikkert, 

videre. 

Vi har fået CVR nummer, og er klar til at få kon-
to i banken, sådan at vi kan få en økonomi. 

Vi har haft besøg af en arkitekt, der synes, der er 
muligheder i huset. Det er meget tidstypisk og 
grundlæggende i ok stand. 

Vi har haft besøg af en enkel politiker, der var 
rundt og se hele huset, ude som inde.  

Vi er kommet med, sammen med lokalrådet, i 
den styregruppe, der skal stå for mulighedsstudi-

et for området, som kommunen sætter i gang nu 
her. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Juvrefonden 
støtter økonomisk 

Har du / I planer om projekter in-
denfor kulturelle og sociale formål 
på Rømø, som mangler økonomisk 
støtte, så send en ansøgning med 

beskrivelse af projektet på mail til: 
 

juvrefonden@juvrefonden.dk 
 
Ansøgninger kan indsendes løben-
de, og ansøgningerne behandles 
også løbende. Medsend venligst 
vedtægter og seneste regnskab for 
foreningen. 
 
Hvis vi mangler yderligere bilag  
hører du / I fra os. 

Juvrefonden 
p.b.v. Vagn Henriksen 

   

JUVRE DIGELAG 

Afholder den årlige  

generalforsamling 

Lørdag den 22. februar kl 13.00 

på Restaurant Frankel 5  

med følgende dagsorden 

1. Formandens beretning 

2. Regnskab 

3. Udlejning af  fiskeri 

4. Valg til bestyrelsen 

Oasen Rømø , tlf. 20 31 88 02 

mailto:juvrefonden@juvrefonden.dk
mailto:https://www.oasen-roemoe.dk/
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Vi har haft møde med lokalrådet, hvor vi fandt 
ud af, at der er mange ting, vi grundlæggende er 
enige om. Vi ser frem til det videre samarbejde. 

Vi holder ekstraordinær generalforsamling i 
marts, da der er vedtægtsændringer, vi gerne vil 

have på plads. Se annonce andet sted i bladet. 

Bestyrelsen 

 

Venner af Rømøs Natur har været i gang 

med at skære invasive arter ned i ”Æ´ kirkbjer-
ge" 

I samarbejde med ejerne var vi ca 12 personer i 
gang den 12.10.2024. 

"Æ´ kirkbjerge" er et smukt naturområde, typisk 

for Rømø, så det vil vi gerne hjælpe med at be-
vare i det omfang, vi kan. 

Vi venter stadig på det rigtige vejr, så vi kan få 
brændt lyng af på stykket på Lyngvejen. 

Forhåbentlig sker det i marts.  

Vi er desværre en lille og meget presset besty-
relse og har valgt ikke at have en hjemmeside.  

 

Både hosting og drift af side vil kræve 1/3 af 
vore medlemmers medlemskaber, så derfor væl-
ger vi at køre nyheder m.m. via vores facebook 

side, lokalt i beboerbladet "Set og sket" samt 
maile ud til vore medlemmer, når vi holder ge-
neralforsamling, laver naturplejearrangementer 
eller affaldsindsamlinger.  

Desuden forsøger vi gennem tale med grund-
ejerforeninger, husejere m.m. at slå et slag for 

Rømøs natur via oplysning om at hunde skal 
føres i snor samt bekæmpelse af invasive arter, 
der fortrænger hjemmehørende arter og til sidst 
forsøger vi at synliggøre naturen og dens vigtig-
hed overfor kommunen.  

Desuden er affald i naturen et tilbagevendende 
problem. Turister og Tønnisgård gør, hvad de 

kan, og vi har det også som en del af vores op-
gave. 

Vi har et godt samarbejde både med National-
park Vadehavet og Naturcenter Tønnisgård samt 
mange lokale selvfølgelig.  

Som medlem af foreningen, optager vi dennes 
mailadresser, så vi netop kan bruge medlems-
kronerne korrekt og ikke spilde pengene på 

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere og nyfødte (de nybagte 

forældre) velkommen. Så hvis I har kendskab til nogen, der er 

enten flyttet til Rømø eller har fået barn, så giv os gerne et praj! 

Send en mail til os på romolokalrad@gmail.com 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

porto :)  

Et medlemskab ligger helt tilbage fra forenin-
gens stiftelse på minimum 30 kr.  

Alle skal kunne være med. Medlemskronerne 
går til naturplejearrangementer, udgivelser 
(senest 'bænk dig på Rømø', der lige nu er i kor-

rekturfasen til genoptryk i 2025) samt til natur-
plejearrangementer.  

Vi holder generalforsamling onsdag den 
16.04.2025 kl. 19.00 i Æ´fristej.  

Der kommer en indkaldelse i "Set og sket" om-
kring 1.april, men sæt allerede nu kryds i kalen-
deren. 

Har du lyst til at være medlem, kan du give et 
bidrag til kontonummer 9839  8850439290. 

Husk at opgive navn, adresse og mail. 

Bestyrelsen 

 

Milliondonation til ambitiøs udvikling 

af Naturcenter Tønnisgård på Rømø  

Sådan lød overskriften på den udsendte presse-
meddelelse kort før jul.  

Projektfasen til nu har været en meget spænden-
de proces og vi er nu der, hvor vi kan sige at  
finansieringen er på plads.  

 

Men hvad skal der egentlig ske? og hvad skal 
alle de mange millioner bruges på? Og kommer 
der endnu flere gæster til vores ø? Det er nogle 

af de spørgsmål vi allerede har fået.   

Som I også har kunnet læse i pressen, forventer 

vi at åbne dørene til det nye Tønnisgård ved ud-
gangen af 2028.  

Tiden frem til der vil blive brugt på projektplan-
lægning, udbud af opgaver, udstillingsplanlæg-
ning, udvidelse af samarbejder samt fortsat dag-
lig drift. Det er vores største ønske, der går i op-

fyldelse - en af Rømøs fremtrædende ældre byg-
ninger, får med 44 mio. fra A.P. Møller og Hu-
stru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til alme-
ne Formaal, en nænsom totalrenovering.  

Inde på Tønnisgård og i den 240 m2 store ny-
bygning, vil udstillinger være med til at under-

støtte den udendørs fortælling om det eneståen-
de og unikke vadehav med dertilhørende land-
skaber. En verdensarvsudstilling med fokus på 
de 3 kriterier Vadehavet er udpeget fra, men og-
så udstillingen om den kultur der er ved Vadeha-

vet og som gør befolkningen her til noget helt 
særligt. Emner som hvalfangst, kulturhistorien 
om livet på en barriereø samt det moderne Rø-
mø vil kunne ses og opleves sammen med be-
sættelsesperioden, 1864 og Turismen før og nu. 

Med projektet vil vi ramme flere af de gæster, 
der allerede er på øen og være med til at skabe 

bedre rammer for formidlingen og forståelsen af 
øens komplekse og vidunderlige natur.  

Vi vil være med til at skabe turismeudvikling på 
den gode måde og anspore til hensynsfuld fær-
den i naturen. Rømø skal være et godt sted at 
holde ferie men også et godt sted at bo.  

Vil du vide mere? Du er altid velkommen til at 
kigge forbi og høre til projektet.  

Bente Krog Bjerrum 

Tønnisgård  
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En stor TAK fra Juletræslauget 

Vil hermed sige en stor TAK til dem der har 

støttet juletræerne ved dæmningen økonomisk 

med store som små beløb samt dem der bare 

har givet os en positiv kommentar på de sociale 

medier. 

2024 var træerne skænket at JENS CHRISTI-

AN LATTER Multiservice Rømø (Hvis nogen 

har lyst til at sponsorerer juletræer 2025 så kon-

takt gerne en af de undertegnede). 

Derud over har NOVASOL Rømø sponsoreret 

strømmen og ENJOY RESORTS Rømø en kas-

se pærer. 

 

Samt MARSK DESTILLERIET Rømø sponso-

reret æbleskiver og lidt varmt at drikke til det 

forfrosne team ifb med opsætning af træerne. 

Pengene vi får ind i sponsorater bliver sparet op 

til nye pærer lysranker mm. og måske får vi så 

mange penge samlet sammen til vi kan få gra-

vet et permanent kabel ned til træerne, så vi ik-

ke skal rulle over 100m kabel op og ud hvert år. 

I år har vi investeret i nye stik, så vi undgår de 

gamle samledåser, samt vil der blive købt nogle 

nye fatninger til lyskæderne da nogle af disse er 

defekte og tager vand ind. 

På gensyn december 2025 

Med venlig hilsen 

Juletræslauget 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2025 

Hver dag  Badminton 
   Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver mandag Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  
Hver tirsdag  Rømø Lokalhistorisk Forening og Arkiv er åbent  
kl. 14.00-16.00 Vestervej 9A, Toftum, 6792 Rømø (også efter aftale)  
Hver tirsdag  Meditation/mindfulness m/k  
kl. 19.00-19.30 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver tirsdag  Volleyball for alle aldre v/Rømø UIF 
kl. 19.00-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver onsdag  Politikontoret er åbent  
kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 
Hver onsdag  Floorball/Hockey for 15-45 år m/k v/Rømø UIF  
kl. 19.30-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver onsdag  Dart v/Rømø UIF          
kl. 19.00-20.30 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver Torsdag  Stolegymnastik v/Rømø Husholdningsforening  
Kl. 14.00-15.00 Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver Torsdag  Torsdagsklub v/Rømø Husholdningsforening  
Kl. 14.00-17.00 & kl. 19.00-22.00 Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver torsdag  Billard v/RHF, kontakt Frede 23434796 eller Bent 23261261  
kl. 14.00-17.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver torsdag  Sprogcafé  
kl.18.00-19.30  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 
Hver torsdag  Cykelture m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej  
Hver torsdag   Motionscykling for alle aldre v/Rømø UIF 
kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus,  Engvej 5, 6792 Rømø 
Februar 2025 
Lørdag 01.02 Indsamling af skaldyr v/ Rokuku 
kl. 09.30   Indsamling af skaldyrene - sted oplyses efter tilmelding  
Søndag 02.02 Kyndelmisse, lys og varm suppe 
Kl. 19.00  Konfirmandstuen, Havnebyvej 154, 6792 Rømø  
Søndag 02.02 Tilberedning af skaldyr og fællesspisning v/Rokuku 
kl. 10.00   Rømø Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 
Onsdag 05.02 Wellness/bowling m/RHF 
Kl. 15.00  Enjoy Resorts Rømø, Vestergade 31, 6792 Rømø 
Søndag 09.02 Bankospil v/RUIF 
Kl. 14.00  Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Tirsdag 18.02 Herreværelset for alle øens mænd  
Kl. 12.00  Konfirmandstuen, Havnebyvej 154, 6792 Rømø  
Onsdag 19.02 Generalforsamling v/Havneby & Kirkeby Digelag 
Kl. 19.00  Restaurant DIGET, Vestergade 31, 6792 Rømø 
Torsdag 20.02 Kom og lav mad sammen m/Rømø Husholdningsforening  
Kl. 17.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Torsdag 20.02 Generalforsamling v/Rømø Musik i Musiklokalet 
kl. 19.00   Rømø Medborgerhuset, Engvej 5, Rømø. 
Fredag 21.02 Pers Awten v/Rømø Lokalråd  
kl. 19.00   Ved Rømødæmningen 
Lørdag 22.02 Generalforsamling v/Juvre Digelag 
Kl. 13.00  Restaurant Frankel 5, Sønder Frankel 5, 6792 Rømø 
Tirsdag 25.02 Generalforsamling v/Rømø Lokalråd  
Kl. 19.00  Gymnastiksalen i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
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Tirsdag 25.02 Aarhus Universitet Foredrag - DNA'en omkring os  
Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 
Onsdag 26.02 Generalforsamling v/Rømø Spejderhytte 
Kl. 19.00  Havnebyvej 114B, 6792 Rømø 
Torsdag 27.02 Generalforsamling v/Rømø Husholdningsforening 
Kl. 19.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 

Marts 2025 
Søndag 02.03 Fastelavn v/Rømø Lokalråd  
Kl. 14.00  Gymnastiksalen i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Lørdag 08.03 Ø-Festen - En hyggeaften på tværs af generationer 
Kl. 16.30  Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Tirsdag 11.03 Generalforsamling v/Hjem for ældre 
Kl. 19.00  Restaurant Frankel 5, Sønder Frankel 5, 6792 Rømø 
Tirsdag 11.03 Aarhus Universitet Foredrag -  
      Udforskningen af Grønland - før og nu 
Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 
Onsdag 12.03 Modeopvisning v/Rømø Husholdningsforening  
Kl. 19.00  By Vicky, Lakolk Butikscenter 18, 6792 Rømø  
Torsdag 13.03 Førstehjælp v/Rømø Husholdningsforening 
Kl. 19.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Mandag 17.03 Ekstraordinær generalforsamling  
   v/Støtteforeningen for Medborgerhuset Rømø Skole 
Kl. 19.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Onsdag 19.03 Bowl og spis  v/Rømø Husholdningsforening 
Kl. 18.00  Enjoy Resorts, Vestergade 31, 6792 Rømø  
Tirsdag 25.03 Aarhus Universitet Foredrag - Den meningsfulde hjerne  
Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 
Torsdag 27.03 Eftermiddag og aften - Afslutning Torsdagsklubben  
   v/Rømø Husholdningsforening,  Æ’ fristej i Medborgerhuset, Engvej 5 

April 2025  
Tirsdag 01.04 Filmaften v/Rømø Menighedsråd - Filmen Synkefri vises 
Kl. 19.00  Rømø Præstegård,  Havnebyvej 154, 6792 Rømø  
Tirsdag 08.04 Aarhus Universitet Foredrag -  
      På tur i Mælkevejen igennem rum og tid 
Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 
Onsdag 16.04 Generalforsamling v/Venner af Rømøs Natur 
Kl. 19.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 
Tirsdag 29.04 Aarhus Universitet Foredrag -  
      Dybhavet—nyt fra en ukendt verden 
Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 
 

Maj 2025  
Tirsdag 06.05 Aarhus Universitet Foredrag -  
      Vil resistente bakterier slå os ihjel ?  
Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 
Onsdag 21.05 Bustur til Esbjerg v/Rømø Husholdningsforening  
Torsdag 29.05 Konfirmation i Sankt Clemens Kirke 
Juni 2025  
Lørdag 28.06 Rømø Musikfestival 2025 
 
Se også kalenderen på www.romo6792.dk og www.facebook.com/romo6792.dk 

 
Med forbehold for ændringer 

 
 
 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2025 

http://www.roemoe.infoland.dk
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Gudstjenester i konfirmandstuen 

I årets første måneder bliver kirken kalket 
efter alle kunstens regler og er derfor  
lukket. Og derfor holdes sognets gudstje-
nester i konfirmandstuen, som er indrettet 
med alter, lys og blomster, hvilket giver 
en anden, men også særdeles god stem-
ning. Og vi kan nyde at lytte til vores  
flygel. Kirken forventes at være åben igen 
senest til påske. Er der nogen, der har 
spørgsmål i forbindelse med dåb eller  
kirkelige handlinger i denne lidt anderle-
des periode, så kontakt mig endelig.  

Venligst Ian 

 

Kyndelmisse, lys og varm suppe 

Når februar begynder og mørket tager af, 
er det tid til kyndelmisse og lysgudstjene-
ste, nemlig søndag den 2. februar kl. 
19.00 i konfirmandstuen.  

Der vil være mulighed for at tænde lys og 
medbring gerne gamle lysestumper, der 
gives videre til Kirkens Korshær! Efter 
gudstjenesten serveres der suppe. Det ko-
ster ikke noget og alle er meget velkomne 
til en lys og varm aften! 

Venligst Ian 

Herreværelset åbner dørene 

Herreværelset i konfirmandstuen i Rømø 
Præstegård er for alle øens mænd, der 
uanset alder kunne tænke sig at spise fro-
kost sammen en  
times tid. Sidste gang i denne sæson er 
tirsdag den 18. februar kl. 12.00 med til-
melding senest søndagen før, den 16. fe-
bruar. Prisen er kr. 40,- og tilmelding kan 
ske til et medlem af herreværelserådet, 
som består af: 

Knud Jensen 4059 5694 

Ejnar Jepsen 7475 5351 

Laust Petersen 3051 5214 

Flemming Thrane 2083 3790 

Ian Ørtenblad 7475 4106 

Er der nogen, der har svært ved at komme 
frem, så sig det ved tilmelding, så finder 
vi en løsning. Herreværelserådet takker 
for det gode humør og den gode opbak-
ning i denne sæson. 

Venlig hilsen herreværelserådet 

  

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Filmaften 
Tirsdag den 1. april kl. 19.00 

i Rømø Præstegård vises filmen: 
”Synkefri” 

I 1981 forliser den synkefri redningsbåd 
RF2 under en redningsaktion ved Hirtshals 
havn, og ni mænd mister livet. 

Da myndighederne placerer ansvaret for 
ulykken hos styrmanden på båden, sætter 
hans søn, Henrik, sig for at efterforske  
ulykkens egentlige årsag for at rense sin  
fars navn. 

I sin jagt på sandheden skal Henrik kæmpe 
mod byens fiskere, der frygter, at ulykken 
vil koste arbejdspladser og mod myndig-
hederne, der for alt i verden vil undgå en  
offentlig  skandale.  

Alt imens truer sorgen med at splitte  
Henriks familie. 

”Synkefri” er et drama om kampen for ret- 
færdighed. 

Der serveres kage og kaffe til en pris á 25 kr 

            

             Rømø Menighedsråd 

 
 

Gudstjenester  
 
Februar 2025   
 
Søndag den 2. februar 
Kyndelmisse 
Rømø: 19.00 Lysgudstjeneste 
 
Søndag den 9. februar 
Sidste s. e. helligtrekonger  
Rømø: Ingen 
 
Søndag den 16. februar  
Septuagesima 
Rømø: 10.30 
 
Søndag den 23. februar  
Seksagesima 
Rømø: Ingen 
 
Marts 2025 
 
Søndag den 2. marts    
Fastelavns søndag 
Rømø: 9.00  
 
Søndag den 9. marts   
1. s. i fasten  
Rømø: 10.30 
 
Søndag den 16. marts    
2. s. i fasten  
Rømø: Ingen 
 
Søndag den 23. marts  
3. s. i fasten  
Rømø: 9.00 
 
Søndag den 30. marts 
(sommertid begynder) 
Midfaste søndag 
Rømø: Ingen 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Offentlige foredrag i Natur-
videnskab på Tønnisgaard 

På Tønnisgaard er vi igen klar med en 
række foredrag dette forår, live streamet 
fra Aarhus Universitet.  

Der er 6 foredrag med temaerne: DNA'en 
omkring os (25.2), Udforskningen af 
Grønland - før og nu (11.3), Den menings-
fulde hjerne (25.3), På tur i Mælkevejen 
igennem rum og tid (8.4), Dybhavet - nyt 
fra en ukendt verden (29.4) og Vil resi-
stente bakterier slå os ihjel? (6.5).  

Så kan vidst godt love at vi har nogle 
spændende timer foran os.  

Det hele foregår som det plejer, dørene 
åbner kl. 18.40, foredraget varer fra 19.00 
- 21.00, med en pause hvor der kan købes 
kaffe og småkager.  

I må meget gerne melde jer til på enten in-
fo@tonnisgaard.dk eller send en sms eller 
ring til 74755257. 

I kan læse meget mere om foredragene på 
vores facebookside eller på https://
ofn.au.dk/  

Teamet på Tønnisgaard glæder sig til at se 
jer til nogle lærerige og hyggelige aftener.  
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 
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Bustur til Esbjerg den 21. maj 
2025 - med følgende program 
 Spændende havnerundfart med 

guide i busssen  
 Besøg hos UC Syd - hvor vi med 

guide skal se det 140 m2 store 
vægmaleri Esbjerg Evangeliet, 
som fortolker bibelen i billeder og 
tekst i et moderne sprog. 

Vi slutter af med kaffe og kage i sko-
lens kantine.  
Nærmere følger om tidspunkter, til-
melding, betaling m.m.  

Rømø Husholdningsforening  

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Støt Rømø Lokalråd 
Her er en opfordring til at blive  

støttemedlem af Rømø Lokalråd.  

Det håber vi selvfølgelig, at mange vil 

gøre. Det kan gøres ved at indbetale  

50 kr. pr person til MobilePay på 

316020 eller direkte på vores konto i 

Skærbæk Sparekasse 9839 

8850465747. 

Rømø Lokalråd laver hvert år  

forskellige arrangementer for  

Rømø’s beboere.  

Rømø Lokalråd udgiver  

Set & Sket 6 gange årligt. 

Støttemedlemmer har mulighed for at 

vinde en vingave hver gang  

Set & Sket udkommer. 
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Debat om Rømøs Fremtid  

Der er nu kommet en tilladelse fra Rømø Lokal-
råd til mig til her i Set og Sket at åbne en debat-
side om Rømøs fremtid. Et emne, som interes-
serer mig meget.  

Der er to grunde til, at jeg har bedt om denne 
tilladelse. 

1. Alt for mange her føler sig usikre på fremti-
den. Vi har forskellige meninger herom. Der-
for har vi behov for at holde os på forkant 
om, hvad der bliver planlagt for os og med 
os af andre. 

2. Vi skal fortsat forsøge at få indflydelse på 
den fremtidige udvikling. Jeg har nu boet her 
så længe, at jeg tør kalde mig rømøser. Og 
det er jeg stolt af. Jeg har fået mange venner 
her. Nogle af dem gør et kæmpearbejde for 
at holde sammen på et fællesskab i Rømø 
nedlagte skole. Men jeg følger også med i 
hvordan lokalsamfundet stagnerer. De fleste 
af vores unge, – som jeg har kendt som børn 
- er rejst. Vi kæmper for at holde os på den 
gode side af 500.   

Den stagnerende udvikling skal vendes. Her i 
Nationalpark Vadehavet ligger to næsten lige 
store øer. Sild og Rømø. På Sild bor der mellem 
20- og 25.000. Vi skal slet ikke satse efter at 
blive Sild nummer to. Men noget må vi kunne 
lære. 

Min idé til løsning er helårsturisme. Helårsar-
bejdspladser vil give udøverne behov for at bo 
her på øen. Også om vinteren har vi vores dejli-
ge natur at byde på som et solidt grundlag. Men 

der skal åbenbart lidt mere til. Jeg ved at turi-
sterne efterspørger oplevelser. Lad os få nogle 
forslag frem. Lad os også få turisterne spurgt til 
råds. 

Mit indspark er mere helårsbrug af de turistsen-
ge vi allerede har. Mit indspark er et center hvor 
turisterne kan komme (og lege) sammen med 
deres børnebørn. Noget med soppevand. Centret 
kunne så også byde på alt hvad der- kan bydes 
på (for voksne) af termiske bade, sauna, spa 
osv. 

Da Set og Sket bliver udgivet 6 gange årligt, 
kan debatten også foregå over Facebook, hvor 
jeg har åbnet en debatside om Rømøs Fremtid. 

NB. Rømø har lige fået en stor gave, som kan 
komme til at hjælpe os i den rigtige retning. 
Tønnisgård er den officielle modtager. Forelø-
big tak til A.P. Møller Fonden. 

Debatten synes jeg skal være forbeholdt os, der 
bor på Rømø. På Facebook kan alle være med.  
Der kan debatten gå ”fra dag til dag”. 

Jeg vil forsøge også at oprette en lille tænke- og 
arbejdstank: ”Flere lokalbeboere på Rømø, 
hvordan gør vi og hvordan skaffer vi midlerne.”  
Hvem melder sig?   

Indlæg til denne side kan sendes mig på  
jensbejer@post.tele.dk - så sender jeg dem ef-
terfølgende til Set og Sket redaktøren.     

Jens Bejer Clausen. 
Borrebjergvej 7 
6792 Rømø 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Håndværkervej 28, 6792 Rømø 

Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 

mailto:jensbejer@post
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Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 



- 19 - 

 

Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse 
består af:  

Formand: 
Torsten Köhler  

Næstformand: 
Lena Jean Boulton Hansen 

Kasserer: 
Tom Maas  

Sekretær: 
Ditte Hviid  

Menigt medlem:  
Lone Flindt Lücke  

Suppleant:  
Killa Tornqvist  

Bestyrelsen kan kontaktes pr.  
e-mail via den fælles e-mail  
romolokalrad@gmail.com 

Kontakt os gerne, hvis du har nogle  
idéer til vores arbejde. 

Ønsker du at blive støttemedlem -  
og herunder bl.a. støtte udgivelsen af 

dette blad - se mere på side 3. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 

mailto:romolokalrad@gmail.com


- 20 - 

 

Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


